Giihrer- Sporthalle Komplettsanierung nach Brandschaden
Malnahmen

Kostengruppe 300

Ballwurfsichere Decken Halle

1700 m?Demontage Decken Bestand Rest
Decken Nebenraume

Isolierung Attika Rest

Gerust und Hebebiihnen

Malerarbeiten

Metallbau Konsolen fiir Dachgerite
Unvorhergesehenes ca. 5%

MwSt 19%

Kostengruppe 400
Sanierung HLS It. Knaus und Zentner
MwSt 19%

Sanierung Elektor It. Straub
MwsSt 19%

Kostengruppe 700
Statiker

HLS Planung
Elektroplanung

zuzuglich Anteil Versicherung
Berechnung It. Sachverstandiger zur Wiederherstellung

MwSt. 19%

Schatzkosten

995
1550
700
240

L = Y Y

80,00 €
15,00 €
50,00 €
55,00 €
15.000,00 €
20.000,00 €
13.000,00 €
11.170,00 €
40.000,00 €

620.000,00 €
117.800,00 €

450.000,00 €
85.500,00 €

5.000,00 €
131.000,00 €
110.000,00 €

462.000,00 €
87.780,00 €

Baukosten

79.600,00 €
23.250,00 €
35.000,00 €
13.200,00 €
15.000,00 €
20.000,00 €
13.000,00 €
11.170,00 €
40.000,00 €

620.000,00 €

117.800,00 €

450.000,00 €
85.500,00 €

1.523.520,00 €

Nebenkosten

5.000,00 €
131.000,00 €
110.000,00 €

246.000,00 €

Brandschaden

462.000,00 €
87.780,00 €

549.780,00 €

Zusamenstellung gesamt
Erstellt: Siegfried Madlener 13.01.2014

2.319.300,00 €



