Gührer- Sporthalle Komplettsanierung nach Brandschaden

Maßnahmen	m²	€	Baukosten	Nebenkosten	Brandschader
Kostengruppe 300					
Ballwurfsichere Decken Halle	995	80,00€	79.600,00€		
1700 m ² Demontage Decken Bestand Rest	1550	15,00 €	23.250,00€		
Decken Nebenräume	700	50,00€	35.000,00€		
Isolierung Attika Rest	240	55,00€	13.200,00€		
Gerüst und Hebebühnen	1	15.000,00€	15.000,00€		
Malerarbeiten	1	20.000,00€	20.000,00€		
Metallbau Konsolen für Dachgeräte	1	13.000,00€	13.000,00€		
Unvorhergesehenes ca. 5%	1	11.170,00 €	11.170,00 €		
MwSt 19%	1	40.000,00€	40.000,00 €		
Kostengruppe 400					
Sanierung HLS It. Knaus und Zentner	1	620.000,00 €	620.000,00€		
MwSt 19%	1	117.800,00€	117.800,00 €		
Sanierung Elektor It. Straub	1	450.000,00€	450.000,00€		
MwSt 19%	1	85.500,00€	85.500,00 €		
Kostengruppe 700			•		
Statiker	1	5.000,00€		5.000,00€	
HLS Planung	1	131.000,00€		131.000,00€	
Elektroplanung	1	110.000,00€		110.000,00€	
zuzüglich Anteil Versicherung					
Berechnung It. Sachverständiger zur Wiederherstellung	1	462.000,00€			462.000,00€
MwSt. 19%	1	87.780,00 €			87.780,00 €
Schätzkosten			1.523.520,00 €	246.000,00 €	549.780,00 €

2.319.300,00 €

Zusamenstellung gesamt
Erstellt: Siegfried Madlener 13.01.2014